1
EHS Switzerland AG Richensee 1  •  6285 Hitzkirch  •  T: +41 41 440 84 40  •  info@ehs.ch   www.ehs.ch
LED Matrix Displays LX RGB
Indoor/Outdoor
Die LED Matrix Display Serie LX RGB eignet sich ideal für die Visualisierung situationsbezogener Daten im industriellen Bereich. Die
verwendeten LED Matrix Module zeichnen sich durch extrem helle SMD LEDs aus, welche für eine klare Lesbarkeit auch bei
schwierigen Lichtverhältnissen, wie z.B. direkter Sonneneinstrahlung, sorgen. Der sehr große Sichtwinkel der SMD LEDs sorgt für eine
hervorragende Lesbarkeit über einen großen Sichtbereich.

6
EHS Switzerland AG Richensee 1  •  6285 Hitzkirch  •  T: +41 41 440 84 40  •  info@ehs.ch   www.ehs.ch
Modelle / Bestellschlüssel / Verfügbare Schnittstellen
Der aufgeführte Bestellschlüssel zeigt zunächst eine Auswahl möglicher Lösungen. Aufgrund der modularen Bauweise sind unzählige
Größen und Bauformen lieferbar. Displays ab 16 LED-Pixeln vertikal eignen sich für die Darstellung von ein- bis zweizeiligen
Informationen. Bei Displays mit 32 LED-Pixeln vertikal lassen sich ein- bis vierzeilige Informationen darstellen.
(*1) Nur für LED Displays mit einem Pixelabstand von 6 mm erhältlich
(*2) Verfügbarkeit bitte anfragen.
Auf den nun folgenden Seiten stellen wir Ihnen die aus unserer Sicht interessantesten LED Text-Displays mit einem Pixelabstand von 6
mm und 10 mm vor.
Bestellnummer LX 16 64 P6 H O .P
LED Display Anzahl  Pixel  Höhe ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ Schnittstel le/Ansteuerung
12 LEDs (*1) 12 .Z RS 232
16 LEDs 16 → .V RS 485
32 LEDs 32 .E Ethernet TCP/IP
48 LEDs 48 .C CAN-Bus
64 LEDs 64 ← .P Profibus
Vielfaches von 16, 32 X .PN Profinet
.EI EtherNet/IP
LED Display Anzahl  Pixel  Brei te .MB Modbus
32 LEDs 32 .MBT Modbus TCP
64 LEDs 64 → .B Bluetooth
96 LEDs 96 .WL WLAN
128 LEDs 128 .USB USB
160 LEDs 160 .A Analog
192 LEDs 192 .T Impuls
224 LEDs 224 .C Temperatur
256 LEDs 256 .D Speed
288 LEDs 288 .DVI DVI
Vielfaches von 32 Z .RL Radia Link
LED-Pixelabstand Einsatzgebiet
3 mm P3 I INDOOR IP54
4 mm (*2) P4 ← O OUTDOOR IP65
5 mm (*2) P5
6 mm P6 → Spannungsversorgung
8 mm (*2) P8 G 24 VDC
10 mm P10 ← H 230 VAC
7
EHS Switzerland AG Richensee 1  •  6285 Hitzkirch  •  T: +41 41 440 84 40  •  info@ehs.ch   www.ehs.ch
1 zeilige Textanzeigen – Indoor
Pixel Pitch 6 mm
LX LED Matrix 12 12 LEDs 32 32 LEDs P6 6 mm H 230 VAC I Indoor IP54 .Z RS 232
64 64 LEDs G 24 VDC .V RS 485
96 96 LEDs … .E Ethernet TCP/IP
128 128 LEDs .C CAN-Bus
160 160 LEDs 7 .P Profibus
192 192 LEDs .PN Profinet
224 224 LEDs .EI EtherNet/IP
256 256 LEDs .MB Modbus
288 288 LEDs .MBT Modbus TCP
320 320 LEDs .B Bluetooth
… .WL WLAN
.USB USB
.A Analog
.T Impuls
.C Temperatur
.D Speed
  .DVI DVI
.RL Radia Link
…
Einsatz Schnittstelle
Bestellbeispiel: LX 1264P6 GI.PN
Displaytyp Höhe Breite LED Abstand Versorgung
 LX 1232P6 LX 1264P6 LX 1296P6 LX 12128P6 LX 12160P6
LED Farbe RGB RGB RGB RGB RGB
LED Pixel Abstand 6 mm 6 mm 6 mm 6 mm 6 mm
LED Matrix  12 x 32 LEDs 12 x 64 LEDs 12 x 96 LEDs 12 x 128 LEDs 12 x 160 LEDs
Display Höhe x Breite in mm 95 x 192 95 x 384 95 x 576 95 x 768 95 x 960
Zeichen 4,2 cm, Leseentfernung <20m 1 Zeile x 5 Zeichen 1 Zeile x 10 Zeichen 1 Zeile x 16 Zeichen 1 Zeile x 21 Zeichen 1 Zeilen x 26 Zeichen
Zeichen 5,4 cm, Leseentfernung <25m 1 Zeile x 5 Zeichen 1 Zeile x 10 Zeichen 1 Zeile x 16 Zeichen 1 Zeile x 21 Zeichen 1 Zeile x 26 Zeichen
Gehäuse Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert
Front Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei
Gehäuse H x L x Tin mm 111 x 220 x 60 111 x 420 x 60 111 x 610 x 60 111 x 800 x 60 111 x 1.000 x 60
Gewicht (ungefähr) 1,4 kg 2,6 kg 3,8 kg 5,0 kg 6,3 kg
Versorgung VAC (H),
alternativ: 24 VDC (G)
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
Interface (bereits integriert) RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485
Schutzart IP54 IP54 IP54 IP54 IP54 IP54
 Verbrauch / Max. Verbrauch 3 W / 7 W 5 W / 13 W 8 W / 19 W 10 W / 25 W 13 W / 32 W
8
EHS Switzerland AG Richensee 1  •  6285 Hitzkirch  •  T: +41 41 440 84 40  •  info@ehs.ch   www.ehs.ch
Abmessungen
 Höhe(h1) x Breite (L) x Tiefe (t)
LX 1232P6 111 x 220 x 60 mm
LX 1264P6 111 x 420 x 60 mm
LX 1296P6 111 x 610 x 60 mm
LX 12128P6 111 x 800 x 60 mm
LX 12160P6 111 x 1000 x 60 mm
* 1 Befestigungsnut 10.5 x 4.5 mm (M6)
Einfachste Montage dank Befestigungsnuten!
Verfügbare Montagehilfen
Befestigungssatz
BS L60
bestehend aus:
4 x M6 Muttern
4 x M6 Schrauben
Wandmontagesatz
WM L-1
bestehend aus:
2 x Montagebügel
4 x M6 Muttern
4 x M6 Schrauben
Wandmontagesatz
WM L-2
bestehend aus:
4 x Montagebügel
8 x M6 Muttern
8 x M6 Schrauben
Aufhängeösen
AOE L60
bestehend aus:
2 Aufhängeösen
4 x M6 Muttern
4 x M6 Schrauben
Einbaumontagesatz
EM L60
bestehend aus:
2 x Einbaubügel
4 x M6 Muttern
4 x M6 Schrauben
Rückseitige Montage
Wandmontage

.RL Radia Link
Einsatz Schnittstelle
Bestellbeispiel: LX 16224P6 GI.E
Displaytyp Höhe Breite LED Abstand Versorgung
 LX 1632P6 LX 1664P6 LX 1696P6 LX 16128P6 LX 16160P6
LED Farbe RGB RGB RGB RGB RGB
LED Pixel Abstand 6 mm 6 mm 6 mm 6 mm 6 mm
LED Matrix 16 x 32 LEDs 16 x 64 LEDs 16 x 96 LEDs 16 x 128 LEDs 16 x 160 LEDs
Display Höhe x Breite in mm 95 x 192 95 x 384 95 x 576 95 x 768 95 x 960
Zeichen 4,2 cm, Leseentfernung <20m 2 Zeilen x 5 Zeichen 2 Zeilen x 10 Zeichen 2 Zeilen x 16 Zeichen 2 Zeilen x 21 Zeichen 2 Zeilen x 26 Zeichen
Zeichen 5,4 cm, Leseentfernung <25m 1 Zeile x 5 Zeichen 1 Zeile x 10 Zeichen 1 Zeile x 16 Zeichen 1 Zeile x 21 Zeichen 1 Zeile x 26 Zeichen
Zeichen 8 cm, Leseentfernung <40m 1 Zeile x 4 Zeichen 1 Zeile x 8 Zeichen 1 Zeile x 12 Zeichen 1 Zeile x 16 Zeichen 1 Zeile x 20 Zeichen
Gehäuse Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert
Front Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei
Gehäuse H x L x Tin mm 170 x 220 x 80 170 x 420 x 80 170 x 610 x 80 170 x 800 x 80 170 x 1.000 x 80
Gewicht (ungefähr) 1,4 kg 2,6 kg 3,8 kg 5,0 kg 6,3 kg
Versorgung VAC (H),
alternativ: 24 VDC (G)
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
Interface (bereits integriert) RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485
Schutzart IP54 IP54 IP54 IP54 IP54 IP54
 Verbrauch / Max. Verbrauch 3 W / 7 W 5 W / 13 W 8 W / 19 W 10 W / 25 W 13 W / 32 W
10
EHS Switzerland AG Richensee 1  •  6285 Hitzkirch  •  T: +41 41 440 84 40  •  info@ehs.ch   www.ehs.ch
Abmessungen
 Höhe(h1) x Breite (L) x Tiefe (t)
LX 1632P6 170 x 220 x 80 mm
LX 1664P6 170 x 420 x 80 mm
LX 1696P6 170 x 610 x 80 mm
LX 16128P6 170 x 800 x 80 mm
LX 16160P6 170 x 1000 x 80 mm
* 1 Befestigungsnut 9 x 3.5 mm,
* 2 Befestigungsnut 10.5 x 4.5 mm (M6)
Einfachste Montage dank Befestigungsnuten!
Verfügbare Montagehilfen
Befestigungssatz
BS L100
bestehend aus:
4 x M6 Muttern
4 x M6 Schrauben
2 x Vierkantmutter
Wandmontagesatz
WM L-1
bestehend aus:
2 x Montagebügel
4 x M6 Muttern
4 x M6 Schrauben
Wandmontagesatz
WM L-2
bestehend aus:
4 x Montagebügel
8 x M6 Muttern
8 x M6 Schrauben
Aufhängeösen
AOE L100
bestehend aus:
2 Aufhängeösen
2 x M6 Muttern
2 x M6 Schrauben
Einbaumontagesatz
EM L100
bestehend aus:
2 x Einbaubügel
4 x M6 Muttern

.RL Radia Link
Einsatz Schnittstelle
Bestellbeispiel: LX 3296P6 HO.WL
Displaytyp Höhe Breite LED Abstand Versorgung
 LX 3232P6 LX 3264P6 LX 3296P6 LX 32128P6 LX 32160P6
LED Farbe RGB RGB RGB RGB RGB
LED Pixel Abstand 6 mm 6 mm 6 mm 6 mm 6 mm
LED Matrix 32 x 32 LEDs 32 x 64 LEDs 32 x 96 LEDs 32 x 128 LEDs 32 x 160 LEDs
Display Höhe x Breite in mm 190 x 192 190 x 384 190 x 576 190 x 768 190 x 960
Zeichen 4,2 cm, Leseentfernung <20m 4 Zeilen x 5 Zeichen 4 Zeilen x 10 Zeichen 4 Zeilen x 16 Zeichen 4 Zeilen x 21 Zeichen 4 Zeilen x 26 Zeichen
Zeichen 5,4 cm, Leseentfernung <25m 2 Zeilen x 5 Zeichen 2 Zeilen x 10 Zeichen 2 Zeilen x 16 Zeichen 2 Zeilen x 21 Zeichen 2 Zeilen x 26 Zeichen
Zeichen 8 cm, Leseentfernung <40m 2 Zeilen x 4 Zeichen 2 Zeilen x 8 Zeichen 2 Zeilen x 12 Zeichen 2 Zeilen x 16 Zeichen 2 Zeilen x 20 Zeichen
Zeichen 12 cm, Leseentfernung <60m 1 Zeile x 4 Zeichen 1 Zeile x 8 Zeichen 1 Zeile x 12 Zeichen 1 Zeile x 16 Zeichen 1 Zeile x 20 Zeichen
Zeichen 18 cm, Leseentfernung <90m 1 Zeile x 2 Zeichen 1 Zeile x 4 Zeichen 1 Zeile x 6 Zeichen 1 Zeile x 8 Zeichen 1 Zeile x 10 Zeichen
Gehäuse Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert
Front Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei
Gehäuse H x L x Tin mm 258 x 220 x 70 258 x 420 x 70 258 x 610 x 70 258 x 800 x 70 258 x 1.000 x 70
Gewicht (ungefähr) 1,8 kg 3,4 kg 5,1 kg 6,7 kg 8,3 kg
Versorgung VAC (H),
alternativ: 24 VDC (G)
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
Interface RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485
INDOOR Display
 Verbrauch / Max. Verbrauch
IP54
3 W / 8 W
IP54
6 W / 15 W
IP54
9 W / 22 W
IP54
13 W / 30 W
IP54
16 W / 38 W
OUTDOOR Display
 Verbrauch / Max. Verbrauch
IP65
8 W / 19 W
IP65
22 W / 42 W
IP65
25 W / 56 W
IP65
33 W / 75 W
IP65
40 W / 93 W
12
EHS Switzerland AG Richensee 1  •  6285 Hitzkirch  •  T: +41 41 440 84 40  •  info@ehs.ch   www.ehs.ch
Abmessungen
 Höhe(H) x Breite(L) x Tiefe(T)
LX 3232P6 258 x 220 x 70 mm
LX 3264P6 258 x 420 x 70 mm
LX 3296P6 258 x 610 x 70 mm
LX 32128P6 258 x 800 x 70 mm
LX 32160P6 258 x 1.000 x 70 mm
* 1 Befestigungsnut 19 x 3.5 mm
Einfachste Montage dank Befestigungsnuten!
Verfügbare Montagehilfen
Befestigungssatz
BS L200
bestehend aus:
4 x M6 Muttern
4 x M6 Schrauben
2 x Vierkantmutter

.RL Radia Link
Einsatz Schnittstelle
Bestellbeispiel: LX 16128P10 GO.V
Displaytyp Höhe Breite LED Abstand Versorgung
 LX 1632P10 LX 1664P10 LX 1696P10 LX 16128P10 LX 16160P10
LED Farbe RGB RGB RGB RGB RGB
LED Pixel Abstand 10 mm 10 mm 10 mm 10 mm 10 mm
LED Matrix 16 x 32 LEDs 16 x 64 LEDs 16 x 96 LEDs 16 x 128 LEDs 16 x 160 LEDs
Display Höhe x Breite in mm 160 x 320 160 x 640 160 x 960 160 x 1.280 160 x 1.600
Zeichen 7 cm, Leseentfernung <35 m 2 Zeilen x 5 Zeichen 2 Zeilen x 10 Zeichen 2 Zeilen x 16 Zeichen 2 Zeilen x 21 Zeichen 2 Zeilen x 26 Zeichen
Zeichen 9 cm, Leseentfernung <45 m 1 Zeile x 5 Zeichen 1 Zeile x 10 Zeichen 1 Zeile x 16 Zeichen 1 Zeile x 21 Zeichen 1 Zeile x 26 Zeichen
Zeichen 13 cm, Leseentfernung <65 m 1 Zeile x 4 Zeichen 1 Zeile x 8 Zeichen 1 Zeile x 12 Zeichen 1 Zeile x 16 Zeichen 1 Zeile x 20 Zeichen
Gehäuse Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert
Front Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei Acrylglas reflexfrei
Gehäuse H x L x Tin mm 258 x 360 x 70 258 x 680 x 70 258 x 1.000 x 70 258 x 1.320 x 70 258 x 1.640 x 70
Gewicht (ungefähr) 3 kg 5,7 kg 8,3 kg 11 kg 13,6 kg
Versorgung VAC (H),
alternativ: 24 VDC (G)
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
110-230 VAC
18-36 VDC
Interface RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485 RS232/RS485
INDOOR Display
 Verbrauch / Max. Verbrauch
IP54
8 W / 18 W
IP54
15 W / 35 W
IP54
23 W / 53 W
IP54
30 W / 70 W
IP54
38 W / 88 W
OUTDOOR Display
 Verbrauch / Max. Verbrauch
IP65
11 W / 25 W
IP65
21 W / 50 W
IP65
32 W / 75 W
IP65
43 W / 100 W
IP65
53 W / 125 W
14
EHS Switzerland AG Richensee 1  •  6285 Hitzkirch  •  T: +41 41 440 84 40  •  info@ehs.ch   www.ehs.ch
Abmessungen
 Höhe(H) x Breite(L) x Tiefe(T)
LX 1632P10 258 x 360 x 70 mm
LX 1664P10 258 x 680 x 70 mm
LX 1696P10 258 x 1.000 x 70 mm
LX 16128P10 258 x 1.320 x 70 mm
LX 16160P10 258 x 1.640 x 70 mm
* 1 Befestigungsnut 19 x 3.5 mm
Einfachste Montage dank Befestigungsnuten!
Verfügbare Montagehilfen
Befestigungssatz BS L200
bestehend aus:
4 x M6 Muttern
4 x M6 Schrauben
2 x Vierkantmutter
Wandmontagesatz WM L-1
L < 400 m
2 x Montagebügel